...Item determinaverunt litteras remitti ad reverendissimum dominum 
cardinalem Campegio, in quibus reddatur sua rma. dominatio certior de 
determinatione facta per suas reverentias super capa et super conten-
tione iurisdictionis suborta inter espectabilem proregem et rdm. officia-
lem. Item super indulgentiis concedendis presentí ecclesie. Item super 
statuto disponente super quartis primiciarum concedendis ipsis canonicis. 

Ibid., f. 75-

• XIV 

Gratia facta venerando Texequel: 21 abril /535 

Die xxi mensis aprilis anno Mdxxxv. 
Fuerunt presentes in capitulo rdi. Baptista Mir vicarius capitularis 

Gual, Net, Milia, Sanct Joan, Torrent, Campfullos, Soldevilla, Sancta Cilia. 
Omnes predicti concordes fecerunt et concesserunt gratiam venerando 

[nombre en blanco] Texequet, presbytero, abeundi ad studia generalia; 
et pro tempore quo moram trahet in dicto studio, non teneatur solvere 
quotidianas pro suis beneficiis, dum tarnen intra quatuor menses pró
ximos teneatur miltere litteras certificatorias. 

Ibid., f. 89. 
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XV 

Gratia qiiotidianarum facta veneraríais Inanni 
Ribot el Francisco Thomas: 22 marzo ¡536. 

Die mercurii, xxü mensis martii anno Mdxxxvi. 
Fuerunt presentes in capitulo rdi. dni. Baptista Mir vicarius capi-

tularis. archidiaconus, sacrista, Guai, Pachs, Milia, Torrens, Capfullos, 
Soldevilla, Franciscus Mir... 

Item omnes predicti, visis et perlectis litteris testimoniálibus datis 
et confettis líenle iussu rdi. dni. rectoris universitatis studii ilerdensis 
sub viii mensis novembris anno a nativitate Domini Mdxxxv 0 . . . , sigi-
Uoque dicte univetsitatis in dorso carumdem sigillatis, manuque dicti 
venerandi rectoris subscriptis, et referendatis per discretutn Ioannem Mi-
chaelem Reven, notarium et scribam dicte universitatis, quibus constai 
utrumque eorum iuri pontificio operam dare in predicto studio; ideo 
concordes fecerunt eisdem et utrique ipsorum gratiam et remissionem 
solutionis quotidianarum respecto suorum beneficiorum, doñee et quous-
que in dicto studio degerint. 

Ibid., f. I 0 8 v - I 0 9 r . 

XVI 

Cnrf« de los jurados al obispo Campegio sobre 
nombramiento de fray Fernando de Vilacorta, g 
fondos para restauración del palacio episcopal: 
i.f octubre 1536 (?). 

Rme. domine: Dicit nobis, ex parte dominationis vestre, venerabilis 
Baptista Mir, canonicus et multimi reverendi domini nostri episcopi vi
carius, qualiter parata erat dominado vestra providere de aliquo epis
copo, vobis grato, qui episcopali:! in hiis que ordinis sunt pro domino 
nostro episcopo ministrare!; ac edam de decentis quantitatis consiglia
t o n e in episcopale palacii conservationem, tali modo ut ceterorum epis-
coporum incuria domino nostro episcopo detrimento non. cederet, pro 
quibus omnibus ex parte huius regni referimus et habemus gracias. Et 
pro sufragáneo episcopo nominamus vencrabilem fratrem Ferdinandum 
de Vilacorta, ordinis predicatorum, virtim religiosum, bonis moribus pre-
ditum et satis litteratum, qui verbo et excmplo poterit esse utilis. In 
altero vero et si que de próximo predicti palacii ruyna timetur, non abs-
que preteritorum cpiscoporum culpa causata, sit de benignitate tarnen 
vestre reverendisime dominationi confisi et vinculo nostri oneris, illam 
rogatam volumus ut dignetur ducentos pro eminenti necessitate et pos
tea quinquaginta auri ducatos annuos consignare vel id quod domina
tioni vestre reverendissime videbitur; recordetur dominatio vestra reve-
rendisima multa sine culpa et non sine causa evenire incomoda, ita enim 
de Santacilia preceptor, Michael de Pachs, Hieronymus de Milia, Lau-
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magne sunt palacii ruine quia hec summe videantur exigue. Ceterum cum 
tota diocesis hec oneri multum reverendi domini episcopi commisa sit, 
iure omnem favorem a dominatone vestra illius subditi speramus cum-
que multum conveniat. 

A. H. M., Lletres missives. legajo s. xvi, hoja suelta. 

XVII 

\ombramienlo de Jerónimo Nudai corno profe
tar de la ediedra fundada por el Cabildo: 16 
abril 1540. 

Die xvi mensis aprilis anno Mdxxxx. 
Fuerunt congregati in capitulo rdi. domini Franciscus Mir, sacrista, 

precentor, Pachs, Abrines, Berthomeu, S a n a Joan, Torrent, Campfullos, 
Soldevila, Isern, Guai, Sanct Just, Net, Torroella. 

...Item determinaverunt quod rdus. Hieronymus Nadal, sacre pa
gine professor, legat pro rdo. capitulo, cum salario alias per rdum. ca-
pitulum constituto, in erectione chated[r]e alias iam facta. Et sit in 
facultate reverendi quam lectionem leget, et quod rdum. capitulum 
possit amovere lectorem quandocumque eidem bene fuerit visum. et 
cessante exercitio cesset edam salarium. Et dieta lectio legatur vel in 
bibliotheca sedis Maioricensis vel in monasterio sancii Dominici, dum 
tarnen sit in Almudayna. 

A. C. M., Aclas capitulares 1520-40, f. Q04 rv. (Documento publi¬ 
cado ya, con algunas faltas de transcripción, en Monumenta hist. Soc. 
lesa, I, Madrid 1898, p . 6 n. 3). 

XVIII 

Possessio cunanicatus rdi. dui. Iacobi 
de Puteo: 14 diciembre ¡540. 

In Dei nomine, amen. Noverint universi quod anno a nativitate 
Domini MDxxxx 0, die autem decima-quinta mensis decembris, hora ves-
perorum, convocatis et congregatis sono campane et alias more so
lito rdis. dnis. canonicis Maiolicatimi in domo capitulari diete ecclesie, 
in qua convocatione et congregatione fuerunt presentes rdi. dni. Anto
nius Torrent, canonicus diete ecclesie, asserens se vicarium capitula¬ 
rem et loctimtenentem rdi. diri. Francisci Mir, vicarii generalis et offi-
cialis tini. dni. episcopi maioricensis ad actus capitulares celebrandos, 
vigore commissionis sibi facte per dictum rdum. vicarium generalem 
et officialem, mediante actu confecto in posse discreti Gasparis Vidal, 
notarli et scribe rmi. dni. episcopi maioricensis die presenti, liti de 
ilio fìdem ocularem fecit coram omnibus; ac Ludovicus de Vilalonga 
iuris utriusque doctor, Nicholaus Muntanyans sacrista, Petrus Ioannes 
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rentius Abrines, Gaspar Bertomeu, Guillermus Sanct Joan, Ioannes 
Campfullos, Petrus Soldevila, Raphael Vllalotiga, Salvator Fiol, Petrus 
Isern, Michael Guai iuris utriusque doctor, Hieronymus Sanct Just, 
Franciscus Net, Antonius Torroella et Rayinundus Sparso, cononici dicte 
ecclesie maioricensis: absente tarnen predicto rdo. Francisco Mir, domi 
suc infìrmitate temporali detento, ceterisque coucanonicis a presenti 
insula Maioricarum absentibus, qui de usti et consuetudine uius eccle
sie maioricensis ad tales celebrationes non vocantur nec vocari con-
sueverunt neque expectari, sed cum presentibus concluditur 

Item postea processerunt ad aliuin tractatum, videlicet super ca
nonicati! et prebenda nunc vacantibus per obitum dicti rdi. dni. Bap
tiste Mir, quorum electio, collatio et institutio spectat et spedare di-
citur ad dictum rdum. capitulum, tam de iure canonico quam de 
consuetudine, et ex eo quia vacarunt predicti canonicatus et prebenda 
in mense spedanti ad dictum rdum. capitulum; super quo predicti 
domini emiserunt vota sequenti modo: 

Primo dnus. Ludovicus de Vilalonga, iuris utriusque doctor, archi-
diaconus, dixit, attento quod electio et nomina to ad dictos canonica-
tùm et prebendain spectat ad dictum capitulum, ut dictum est, et 
magnificus Iacobus de Puteo est vir patricius huius civitatis Maioricen
sis et ex nobili prosapia, et in utroque iure peritissimus doctor, ac 
sacri palacii apostolici causarmi) auditor, et de hac ecclesia ac de om
nibus ipsis benemeritus, nominavi! et elegit eundem dominum Iaco-
bum tle Puteo; et eius votum fuit quod dicto rdo. duo. Iacobo de Puteo 
lanquam benemerito conferantur predicti canonicatus et prebenda nunc 
vacantes... [sinnen los votos de los demos canónigos, menos el de Torrent, 
todos en el mismo senlido]. 

Et incontinenti, iuxta morem capitularem, luit consultas rdus. Francis
cus Mir, canonicus infirmas ut dictum est, domi sue per rdum. dnuin. Ray-
mtindum Sparso, cum scriba dicti capitoli, qui vovit et dixil quod ipse, 
tanquam vicarius generalis et officialis rmi. tini, episcopi maioricensis, 
contulit et assignavit via ordinaria predictos canonicatum et preben
dain sic vacantes tino. duo. Alexandro Campegio, episcopo bononiensi; 
et ideo suum votum erat quod eidein imo. duo. Alexandro Campegio 
tradatur possessio dictorum canonicatus et prebende. 

Dnus- Antonius Torrent, vicarius capitularis, dixit quod votum 
suum erat, attento quod dictus vicarius generalis et officialis contu-
lerat et assignaverat predictos canonicatum et prebendam predicto 
mio. tino, episcopo bononiensi, quod eidem rmo. domino tradatur pos
sessio dictorum canonicatus et prebende. Et ita dicebat se concludere. 

Et incontinenti prefati omnes canonici ibi présentes dixerunt et 
requisiverunt prefatum dominum Antoniiim Torrent, vicarium capitu
larem, quod concluderei cum maioii parte, prouti de iure et consue
tudine tenebatur concludere, et aliter non poterai. Et cum prefatus 
dominus Antonius Torrent rentieret cum eisdem dominis et maiori 
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parte concludere, instanter et instantissime requisiverunt me, dictum 
scribam, in presentía venerabilis Sebastiani Blanquer, presbyteri, et 
Leonardi Vilar, ianitoris dicti capituli, testium ad hoc vocatorum et 
adhibitorum, quatenus ex parte diclorum rdorum. dominorum de ca
pitulo requirerem et monerem eundem dnum. Antonium Torrent, vi-
carium memoratum, ac eidem protestarer quod concluderei capitolimi 
cum maiori parte, prouti de iure et consuetudine tenebatur concludere 
cum maiori parte, sub incursu penarum peri LI ri i et violationis statuto-
rum ac iuramenti de Müs observandis per eundem prestiti, ac etiam 
protestabantur 'contra eundem et hona sua de omnibus damnis, expensis 
et interesse; et quod in contumatiam et renitentiam eiusdem nolentis 
concludere dictum capítulum cum dicta maiori parte prout tenetur, quod 
dicti dni. canonici in vim bulle concesse ipsi capitulo per recolende 
memorie sanctissimum dominum papam Ini inni secundum, in eius re
nitentiam et recusationem procedeient ad incohatos actus capitulares et 
eorumdem conclusiones, iuxta Seriem et dispositionem dicte bulle apos
tolice, qua alias in similibus et aliis negotiis capitularibus U l i consue-
verunt. Cuius requisitionis virtute, ego, dicttis scriba, incontinenti, in pre
sentía dictorum testium ad hec etiam convocatorum, de verbo ad verbo 
supradicta omnia expresi et intimavi eidem rdo. dno. Antonio Torrent, 
ibidem presenti, eundemque requisivi ac monui ac denique protesta
t io sum ut stiperius continetur. Et prefatus dominus Antonius Torrent, 
ibidem presens, auditis dictis monitionibus, requisitionibus ac protesta-
tionibus, dixit et respondit quod nolebat nec intendebat alias vel aliter 
faceré seu concludere; et quod, s i ipsis dominis de capitulo aliter vel 
alias videbatur faciendum, quod facerent que vellent ex dispositione 
dicte bulle vel alias, quia ipse uti vicarius aliter faceré non intendebat; 
et paulo post recessit a dicta domo capitulari. Et prefati domini incon
tinenti, audiio responso facto per dictum rdum. Antonium Torrent, 
requisiverunt et iussertmt ab archidiácono dicti capituli extrahi et ad
duci superius memoratani Indiani sanctissimi domini nostri pape Udii 
secundi, daturn Rome apud sanctum Petrum anno incarnationis dominice 
millesimo quingentésimo octavo, quarto kal. martii, pontificatus eius
dem anno sexto, quam per me ; dictum scribam, legi et intiinari re
quisiverunt rdo. dno. Ludovico de Vilalonga, archidiácono et canonico 
diete ecclesie, in dieta congregatione primuni locum in dicto^ capitulo 
obtinenti: cuius requisitionis virtute ego, dictus scriba, in presentia dic
torum testium legi, insinuavi et intimavi predictam bullam dicto dno. 
archidiácono, qui illam cum honore et reverenda recipiens illiusque 
audito tenore, promptum et paratimi se obtulit, liti fìlius obedientie, 
apostolicis obtemperare mandatis. 

Et incontinenti dieta eadem die predicti omnes canonici sic capi-
tulariter more solito congregati, demptis dictis rdis. dnis. Antonio To
rrent, qui iam, ut dicium est, foras extra domum capitularen! se 
contulerat, et Francisco Mir, qui domi sue infìrmitate corporali deti-
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nebatur, non divertendo se ad alios actus: attendentes, ut! dixerunt, quod 
tam de iure communi quam ex statutaria dispositione et consuetudine 
facultas nominandi, eligendi, conferendi et' instituendi ad dictos canor 
nicatum et prebendam spectat ad dietimi capitulum; attendentes edam 
quod omnes canonici, qui de consuetudine huius ecclesie vocari solent, 
fuerant more solito vocali et congregati pro dicto negotio pertractando 
et peragendo, ne cultum divinum negligere vidcrentur; attendentes in
super dictum rdum. Antonium Torrent, vicarium capittdarem, renuisse 
et recusasse cum maiori parte et saniori capitulum concludere, pronti 
de iure canonico et dispositione statutaria ac alias concludere teneba-
tur; attcntisque omnibus monitionibus, hortatibus, denunciationibus, re-
quisitionibus et protestationibus eidem duo. Torrent et contra eundem 
factis; attento etiam quod dictus vicarius a domo predieta capitulan 
recesserat, reliáis ibidem omnibus alus ranonicis capitulariter congre-
gatis; attendentes demum in vim predille bulle apostolice et alias dicto 
rdo. duo. Ludovico de Vilalonga, archidiácono, liti primum locum in 
capitulo obtinenti, ob renitentiam et recusationem predicti vi cari i capi-
tularis esse attributam facultatem concluilendi capitulum seti tractatus 
capitulares cum maiori parte, ceterosque actus ad vicarium capitula
ren! spectantes exercendi et conlìciendi, ceterisque omnibus legitime et 
mature consideraos, assistente et presidente in dicto capitulo prefato 
rdo. duo. Ludovico de Vilalonga, iuris utriusque dottore, archidiácono 
et canonico diete ecclesie; tandem perseverantes in nominatone perso
ne ad obtemtmi dicti canonicatus et prebende: concorditer omnes pre
dicti et nemine discrepante, seclusis dictis Antonio Torrent et Krancisco 
Mir, ut dictum est, absentihus, approbarunt electionem et nominatio-
nem factam de prefato rdo. dno. lacobo de Puteo, iuris niriusque doc
tore sacrique palatii apostolici causarum auditore, tanquam condigno 
et benemerito, in quo nihil ex his que tam ex dispositione iuris com
munis quam statuioruin reqiiirimtur, desiderari videtur, cum in eo 
cutnulatissime reperiantur omnia. Qua quidem electione ac approba-
tione facta iuxta facultatem, uti asseruerimt, eis concessani, ut supra 
dictum est, dixerunt concorditer se conferre seti collare predictos cano-
nicatum et prebendam sic vacantes ditto rdo. duo. Iacobo tic Pinco, 
absenti. 

Et ilico eadem hora prefatus rdus. dnus. Ludovicus de Vilalonga, 
archidiaconus, modo predicto, cum prefatis dominis concanonicis capi
tulum celebtans, accertilo venerabili Iacobo Lull, presbytero et hebdo-
inedario diete sedis maioricensis, negotiorum gestore ac procuratore pre
fati rdi. tini. Iacobi de Puteo, ad infrascripta pcragenda Inibenti plenum 
posse, uti de sua polestate fidem ocularem feeit suis reverentiis mediante 
quodam publico instrumento confetto Rome, per honorandum dnutn. Phi-
lippum Quintiliuin, curie causarum camere apostolice notarium, sub die 
decimaquarta mensis aprilis anno a nativitate Domini millesimo quin
gentésimo quadragesimo, indictione decima tenia, pontifìcatus sanctis-
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simi in Christo patris et domini dni. nostri Pauli divina Providentia 
pape tertii anno sexto; et adhibitis predictis venerando Sebastiano Blan-
quer, presbytero, ac Leonardo Vilar ianitore dicti caputili, testibus vo-
catis et rogatis, etindem Iacobutn Lull, procuratorem dicti dni. Iacobi 
de Puteo ac negotiorum stiorum gestorem, genibus flexis coram prefato 
dno. archidiácono constitutum, per suum birretum, ut moris est, inves¬ 
titur, ac eosdem canonicatum et prebendam cum omnibus itiribus ad 
illos pertinentibtis ac pertinere deben tihus quoquomodo eidem conttdit. 

Et illieo idem dominus archidiaconus, non divertendo se ad alios ac
tus, recepii ab eodem Iacobo Lull, in an imam dicti sui priucipalis, cor
porale iuramentum ad sacrosancta Dei Evangelia manibns suis tacta ut 
moris est, de servandis statutis et consuetudinibus dicti capitnli. Ac con-
festim rdi. dni. Michael de Pachs ac Laurentius Abrines, de manda
to et provisione prefatorum rdorum. dmnorum. archidiaconi et aliorum 
canonicorum, recipientes etindcm dominum Iacobutn Lull nomine pri
mi, adhibitis quoque eisdem testibus ac me, Raphaele Mora, notario 
et scriba communi dictis imo. domino episcopo ac rdo. capitulo maio-
ricensi, accessertmt ad chorum eiusdem ecclesie et in signum vere rea¬ 
lis et actualis possessionis dictoruin canonicatus et prebende installan¬ 
tes sedere fecerunt eundem dominum Iacobutn Lull in quadam cathedra 
ex cathedris dicti chori dominis cononicis diete ecclesie destinatis Item 
accedentes ad altare maius diete ecclesie, per revolutionem panno-
rum dicti altaris et signáculo sánete crucis in eius medio impresso, 
eandem possesionem tradidertmt. Ac intrantes domum sacristie diete se-
dis, mandarmi! venerabili Ioanni Nadal, presbitero ac custodi diete do-
mus, quoti eundem dominum de cetero in canonicum haberet. Et illieo 
dictus custos sacristie, paratimi se offerens predictis mandatis, in signum 
vere possessionis tradidit dicto procuratori manipulum candelarum. Suc
cessive autem, redeuntes ad dictum domimi capitularen! ubi predicti omines 
canonici remanserant congregati, eitlem novo canonico per dictum suum 
procuratorem dederunt locum in capitulo et eum sedere fecerunt in loco 
ubi solent sedere predicti domini canonici pro tractatibus capitularibus 
peragendis, nccnon et mandarunt procuratorem mense capiiularis quod 
in signum diete possessionis traderet aliquid de fructibus et obventio-
nibus canonicalibus, ac de cetero uti aliis dominis canonicis de dictis 
obventionibus eidem novo canonico responderet; et ob absentiam vene-
rabilis Hieronymis Moragues presbiteri procuratoris diete mense, venera-
bilis Iacobus Fiol, bosserius diete ecclesie, nomine procuratoris diete 
mense capitularis, tradidit eidem Iacobo Lull aliquas peccunias usuaiis 
monete maioricensis loco disttibutionis dictis dominis canonicis (lari so
lite. Qtiibtis omnibus sic ut prefertur uno contextu peractis, predicti do
mini archidiaconus et celeri canonici ibidem presentes et congregati eun
dem novum canonicum per dictum suum procuratorem in fratrem et 
concanonicum admisserunt per osculimi pacis in signum vere realis et cor
pora le possessionis dictoruin canonicatus et prebende. De quibus omni-
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bus et singulis itti gesta et facta sunt, predirti domini archidiaconus et 
canonici requisiverunt sibi fieri et tradì unum vel pinta publicum seu 
publica instrumenta, idemque sibi fieri requisivit dictus venerabilis Iaco-
bus Lull nomine iatn dicto presentibus premissis testibus. Que fuerunt 
acta in Civitate Maioricensi loco, die, mense et anno predictis, presen
tibus testibus premissis ac me, Raphaele Mora, notario publico maiori
censi et scriba communi dictis reverendissimo domino episcopo et reve
rendo capitulo maioricensi. 

A. C. M. Arias capitulates, 1559-151), f. 212. 

XIX 

Admissio canonicalus rdi. Georgii de Togores 
[con letra muy posterior sigue:] uacantis per 
renuntiationem dni. Iacobi de Paleo, sacrae 
rolae auditoris, poslea cardinali*:4 abriì 1542. 

Congregati et convocati in capitulo more solito ad sonimi campane 
et alias rdi. dni. Franciscus Mir vicarius rmi. dni. episcopi maioricensis, 
sacrista, precentor, Pachs. Abrines, Bertomeu, Santi Joan, Catnpfullos, 
Soldevila, Isern, Guai, Sancì Just, Net, Torroella, et pro duo. Hiero-
nymo de Milia infirmo dnus. precentor, et fuerunt consulti in altari 
rdi. dni. archidiaconus et Fioll, canonici, et fuerunt eiusdem voti. 

Cum omnes predicti audivissent relationem factam in capitulo per 
niagnificum Iacobum Muntanyans, iuris utritisque doctorem, dicti capi¬ 
tuli advocatum, asserentem se vidisse, legisse et diligenter examinasse 
quasdam literas apostolicas dicto capitulo presentatas pro parte rdi. Geor
gii de Togores, emanatas more romane curie a sino. duo. nostro Paulo 
papa tertio, vera bulla plumbea impendenti munitas, cum fi Iis cericeis 
rubri coccique coloris, easque invenisse sanas, integras, non viciatas nec 
cancellata! seu in aliqua parte illarum suspectas; incontinenti prefati 
rdi. domini de capitulo, explicantes vota sua, dixertint quod prefatus 
rdus Georgius de Togores iuxta apostolicam gratiam admittatur et re-
cipiatur in canonicum, dum tarnen renunciet voci in capitulo sibi con
cesse, attenta eins minori etate et quod non habet hordines requisitos 
ad dictos canonicatum et prebendam. Rdus. tarnen Franciscus Mir, vi
carius generalis et officiaiis, dixit (pioti nullo pacto erat voti sui quod 
dictus Georgius de Togores admitteretur, eo quia ipse tanquani vicarius 
generalis et offìcialis dictos canonicatum et prebendam vacantes per 
obitum Baptiste Mir, iuris utritisque doetoris illius ultimi possessore, 
contulit in rdum. dnum. episcopum bononiensem, et de illis prefatum 
rdum. dnum. institucrat. 

Et incontinenti dictis die [et] anno pro parte prefati dni. Georgii de 
Togores, canonici, et magnifici tfieronymi de Togores, fratris dicti Geor-
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gii, tanquam persone constitute, in presentía venerandi Iacobi Lull, pres-
byteri, ac Leonardi Vilar, ianitoris dicti caputili, testium ad hec vo-
catorum, ego, Raphael Mora, notarius et scriba dicti rdi. capituli, fui 
requisitus maxima cum instantia quod dicto rdo. dno. Francisco Mir, 
canonico et vicario generali et officiali, intimarem quendam processum... 
habitum, actum et provisum Rome per rdum. tlnum... Robuster, ca
nonicum ecclesie tarraconense anno a nativitate [Domini M] Dxxxxii, 
inditione decima quarta, die vero xxiii men[sis] februarii, pontificatus 
smi. dni. nostri dni. Pauli pape tertii afnno] octavo..., quem quidem 
processum ego, dictus scriba, ufi filius obedientie in manibus meis re-
cipiens, incontinenti, non divertendo me atl alia negocia, intimavi et 
insinuavi predictum processum predicto dno. Francisco Mir, vicario, qui 
incontinenti, habito pro lecto et intimato dicto processi!, dixit quod, 
metti censurarum in dicto processi! ftilminatartim, erat promptus et pa
rat ie mandatis apostolicis obedire tanquam aliud faceré non Valens, et 
hoc in presentía venerandi Hieronymi Moragues, presbyteri, et discreti 
Hieronymi Pastor, notara, testium ad hec vocatorum; et ilico dictus 
dnus. vicarius conclusi! capitulum cum voto prefatorum dominorum de 
capitulo. 

Et incontinenti prefatus dnns Georgius de Togores, de assensi] pre
fati Hieronymi de Togores fratris sui, gratis renunciavit voci quem f!] 
habere posset in capitulo, donec habeat ordines requisitos ad dictum ca-
nonicatum... Et elegerunt prefati domini rdos. dnos. Michaelem de Pachs 
et Ioannotum Campfullos, canónicos, qui tradant possessionem seu quasi 
dicti canonicatus et prebende dicto rdo. Georgio de Togores; qui ilico 
dederunt ipsi rdo. Georgio de Togores locum in capitulo, ipsumque ins-
tallarunt in choro... 

Paulus episcopio, servus servorum Dei, dilecto filio Georgio de-To-
gores, canonico maioricensi, salutem et apóstolicam benedictionem. 

Laudabilia tue puerilis etatis indicia, ex quibus, prout fidedignorum 
testimoniis accepimus, verisimiliter concipitur quod, succedentibus tibi 
annis, te in virum debeat producere virtuosum, nos indurimi ut tibi 
reddamur ad gratiam liberales: dudum siquidem omnes canonicatus et 
prebendas ceteraque beneficia ecclesiastica apud sedem apostolicam tune 
vacantia et in antea vacatura collationi et dispositioni nostre reservavi-
mus...; et deinde, canonicatu et prebenda ecclesie maioricensis per libe-
ram resignationem dilecti filii magnifici Iacobi de Puteo, capellani et 
familiaris nostri, olim ipsitis ecclesie canonici..., in manibus nostris spontc 
factam et per nos admissam, apud sedem eanclem vacaniibus, nos de 
illis... dilecto filio Michaeli de Togores, clerico, sub data videlicet pridie 
nonas novembris pontificatus nostri arino octavo, provideri concessimus. 

Cum dictus concessioni gratie; literis apostolicis desuper non con-
fectis, hodie in eisdem manibus sponte et libere cessent [!] nosque ces-
sionem ipsam duxerimus admittendam... Nos tibi asserenti te in duo-
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decimo vel circa tue etatis anno constitutum esistere..., canonicatum et 
prebendam predictos, quorum et illis forsan annexorum fructus, reddi-
tus et proventus sexaginta dticatorum auri... valorem aimuum, ut etiam 
asseris, non excedunt..., apostolica auctoritate tibi conferimus... 

Datum Rome, apud sanctum Pctrum, anno incarnationis dominice 
millesimo quingentésimo quadragesimo primo, quinto kal. februarii, pon-
tifìcatus nostri anno octavo. 

Ibid., ff. 23Jr-235v. 

XX ' 

El cabildo concede licencia a Jerónimo Nadal 
para ir al concilio: 14 junio 1545. 

Die xiv mensis iunii anno Mdxlv. 
Convocati in capitulo rdi. domini Francisais Mir vicarius, archidia-

conus, sacrista, precentor, Milia, Abrines, Berthomeu, Sana Joan, Camp-
fullos, Soldevila, Vilalonga, Isern, Gual, Sanet Just, Net et loannes Mir;... 
fecerunt gratiam rdo. Hieronymo Nadal, sacre pagine profesori, volenti 
proficisci ad concilium, quod durante eius absentia non tencatur sol
vere quotidianas, occasione stiorum beneficiorum.